关于做好2015年专业技术人员继续教育
公需科目培训的通知
各系（部）、各部门：

根据市人社局《关于做好2015年专业技术人员继续教育公需科目培训的通知》（襄人社发[2015]12号）文件精神，为做好我校2015年度专业技术人员继续教育公需科目培训工作，现将有关事项通知如下：
一、培训对象

1、专业技术人员继续教育的对象为具有专业技术职务（即已获得资格证书）的所有专业技术人员；

2、在我校工作且人事档案在襄阳市人才交流中心托管的专任教师、图书资料、会计、实验技术等尚未获得资格证书但今后需申报专业技术职称资格的人员。
二、报名形式
公需科目培训由学院统一报名，请以系部、部门为单位，近2年要申报专业技术职称资格的人员（其余人员可自愿报名参加）填写附件1《襄阳市专业技术人员继续教育公需科目报名表》，培训费48元∕人，资料费（含讲课资料和试题）25元∕人，于3月31日下班前交办公室301室，由学院办公室统一完成报名工作。如有疑问，可电话咨询办公室芦老师，联系电话：616520、13871666520。
附件：1、襄阳市专业技术人员继续教育公需科目报名表
      2、关于做好2015年专业技术人员继续教育公需科目培训的通知  襄人社发[2015]12号
办 公 室

                                2015年3月24日
附件1：

襄阳市专业技术人员继续教育公需科目
报名表
	填报日期：        联系人：        联系电话（办公及手机）：

	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	身份证号
	现有职称（级别）
	备注

	1
	XXX
	女
	湖北文理学院理工学院
	XXXXXX
	助理讲师

	2
	XXX
	男
	湖北文理学院理工学院
	XXXXXX
	无

附件2：

关于做好2015年专业技术人员继续
教育公需科目培训的通知
襄人社发[2015]12号
各县（市）、区人力资源和社会保障局，市直有关单位：
为建设汉江流域中心城市提供有力的人才和智力支撑，根据《湖北省专业技术人员继续教育暂行规定》（省人民政府令第211号）和襄阳市委人才办、市人力资源和社会保障局《关于进一步推进全市专业技术人员继续教育工作实施意见》（襄人社发[2014]180号）文件精神，现将2015年专业技术人员继续教育公需科目培训相关事宜通知如下：
一、培训对象
专业技术人员继续教育的对象为全市各类企事业单位和其他社会组织中所有专业技术人员（含具有专业技术职务的管理人员，下同）以及中央、省属驻襄单位在我市申报专业技术职称资格的专业技术人员。
二、培训内容
2015年全市专业技术人员继续教育公需科目培训内容为《全面推进依法治国—大力推进国家治理体系和治理能力现代化》，由中央党校和国家行政学院教授主讲。
三、培训学时
专业技术人员继续教育专业科目和公需科目的培训学时累计不低于12天或72个学时。其中，公需科目培训学时不低于4天或24个学时。
四、报名及时间安排
报名工作由各单位统一组织，从襄阳市人事考试网(www.xyrsks.cn)下载“襄阳市专业技术人员继续教育公需科目报名表”，市直单位（含襄城区、樊城区、高新区、经开区所属单位）到市人事考试院人事考试服务大厅报名（地址：襄城区复聪路2号，技术支持电话0710-3609587，业务咨询电话：3609582），并缴纳相关费用。各县（市）、襄州区到当地人事考试（培训）部门报名。
专业技术人员继续教育公需科目培训的报名时间为3月20日至4月20日，在线学习、测试时间原则上在9月底全部完成。
五、培训方式
专业技术人员继续教育公需科目的培训工作由市（县）人事考试（培训）部门统一组织实施，采取在线学习为主和集中授课为辅的方式进行。各单位在规定时间内统一汇总上报本单位培训人员报名表（纸制版和电子版），待报名确认后，培训人员登录襄阳市人事考试网站(www.xyrsks.cn)的网上培训考试系统，输入本人用户名和密码（用户名为本人身份证号，初始密码为“111111”），登陆成功后，进入“我的课程”页面，点击“在线学习”。学满规定的学时后，即可参加网上测试。考虑到专业技术人员工学矛盾，由所在单位汇总申请，也可以采取笔试或人机对话等方式进行。测试成绩合格者可在线打印成绩单，培训及测试成绩自动计入个人电子档案。
六、考核验证
按照省、市文件规定，对专业技术人员实行继续教育登记制度，连续记载专业技术人员接受继续教育的基本情况，并作为专业技术人员聘任、续聘和报考职称、晋升专业技术职务的必备条件。公需科目和专业科目培训均应达到规定学时（学分）、且公需科目经测试必须合格。具体考核验证程序：专业科目由所在单位据实填写，行业主管部门查验；公需科目由培训承办机构按学时（学分）填写，人事考试机构查验，最后报人力资源和社会保障行政部门备案。继续教育考核验证工作与年度综合考核相结合，专业技术人员因本人原因未按规定完成继续教育学习或测试不合格的，原则上不得晋升、续聘专业技术职务。
七、收费依据
各部门、各单位要严格执行湖北省物价局、湖北省财政厅《关于加强各类短期培训班收费管理的通知》和市物价局审核的收费标准。
各地人社部门、行业主管部门要高度重视，抓好宣传发动，认真组织实施，采取措施和创造条件，积极鼓励和支持专业技术人员参加各种形式的继续教育培训活动，促进专业技术人才队伍建设。